
Karta podpořeného projektu ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS POLIČSKO z.s. v letech 2017 – 2020 

 
Operační program Zaměstnanost / opatření Sociální služby a sociální začleňování 

 

 

Název projektu Odborný pracovník na průsečíku sociálních služeb a škol 

Žadatel   Středisko výchovné péče Svitavska 

Místo a termín realizace obce Poličska , 1/2020 – 12/2022 
  Celkové výdaje /výše dotace 1.803 650 Kč / 1.803 650 Kč     
  

             

 

 

               

Hlavním cílem projektu bylo účinně podpořit rodiny s dětmi v předškolním a mladším školním věku, které jsou ohroženy sociálním vyloučením a školním 
neúspěchem z důvodů sociálního znevýhodnění. Prostředkem k dosažení cíle bylo vytvoření pozice odborného pracovníka, který se aktivně oslovuje učitele 
a jejich prostřednictvím rodiny v regionu MAS Poličsko s nabídkou spolupráce při řešení sociálních problémů u žáků. 
Tímto projektem reagovalo Středisko výchovné péče na dlouhodobý problém nedostatečného propojení sociálních služeb a školství. Z jejich praxe 
vyplynulo, že základní školy a často i mateřské školy vnímají riziko sociálního vyloučení rodiny již v rané fázi, nicméně vzhledem ke svým kapacitám nemají 
možnost motivovat rodiče do spolupráce se sociálními službami a tento kontakt jim zprostředkovat. 
Realizací projektu došlo k propojení oblasti poskytovaných sociálních služeb v regionu MAS Poličsko s oblastí školství v jeden funkční celek, kde s jednou 
rodinou koordinovaným způsobem pracovali odborníci z obou oblastí. V osobě odborného pracovníka financovaného tímto projektem získaly školy i 
sociální služby průsečík, díky kterému budou mohly efektivněji zasahovat podle individuálních potřeb rodiny.  
Očekávaným důsledkem projektu bylo posunutí těžiště spolupráce s rodinami dětí nižšího věku, kdy je vyšší naděje na účinnou pomoc celé rodině. 
 


